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▪ Pirmie eirozonas noskaņojuma rādījumi pēc kara sākuma Ukrainā liecina par sentimenta pasliktinājumu. 

Eirozonas patērētāju noskaņojums martā atkrita līdz zemākajam līmenim kopš 2020. gada maija, kad ekonomika 

vēl atradās pandēmijas dziļākajā punktā. Uzņēmēju noskaņojuma indeksi martā samazinājās nebūtiski un palika 

optimisma zonā, taču PMI apakšindeksi signalizēja par augošiem stagflācijas riskiem eirozonā – rekordaugsts cenu 

un izmaksu pieaugums pēc karadarbības sākuma atsvēra pieprasījuma pavājinājumu, sevišķi ražošanas sektorā 

(PMI indekss aug, ja cenas kāpj). Kamēr ierobežojumu atcelšana uzturēja pieprasījumu pēc pakalpojumiem, jaunie 

ražošanas pasūtījumi iekšējā un eksporta tirgos martā sasniedza zemāko līmeni kopš 2020. gada vidusdaļas. Karš 

Ukrainā, piemērotas sankcijas Krievijai un vīrusa uzliesmojums Ķīnā martā atkal padziļināja problēmas arī piegāžu 

pusē pēc uzlabojumiem iepriekšējos mēnešos. 

▪ ASV mājokļu tirgū ir parādījušas pirmās saguruma pazīmes. Februārī samazinājās jauno un esošo mājokļu 

pārdošanas apjomi, tikmēr 30-gadīga hipotekārā likme ASV martā jau sasniedza 4.5% apgabalu salīdzinājumā ar 

vēl 3.3% gada beigās. Augstas jauno mājokļu cenas kopā ar straujo likmju kāpumu draud negatīvi ietekmēt ne tikai 

pieprasījumu pēc mājokļiem, bet ar laiku arī jauno mājokļu būvniecības apjomus.  

  

Covid-19 gadījumi pasaulē Google iedzīvotāju mobilitāte 

 
 

Makro pulss Pasaules resursu cenas  

 
 

EZ noskaņojums vājinās pēc kāra sākuma Ukrainā Prognozes un PMI indeksi paredz izaugsmi EZ 
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Jaunie Covid-19 gadījumi dienā 
7 dienu vidējais

Pārējās valstis

Lielākās EM valstis *

Lielbritānija

ASV

ES valstis

Mirušo skaits (pa labi, atpaliek par 7d)

Avots: John Hopkins * Brazīlija, Indija, Indonēzija, Meksika, Krievija, Turcija
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Citibank makro "pārsteigumu" indekss

Eirozona ASV
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Aktivitāte ASV mājokļu sektorā sāk bremzēties Jauno mājokļu sektorā cenu kāpums turpinās 

  

Bloomberg Consensus inflācijas prognozes Bloomberg Consensus IKP prognozes  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  25.03.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī 

kompāniju mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā 

paustā informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz 

CBL Asset Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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